RELATIVA 

NUMERO DE 
CONTRATISTAS 

175 108  -67.00 -38.29% 

VALOR TOTAL  $12.948.789.572 $5.325.205.379 $7.623.584,193.00 -58.87% 

Durante el primer trimestre de 2023, se celebraron 175 contratos de Prestación de Servicios 
Profesionales por valor de Doce mil novecientos cuarenta y ocho millones setecientos 
ochenta y nueve mil quinientos setenta y dos pesos m/cte. ($12.948.789.572), debido a que 
la contratación de la Entidad está concentrada en el primer trimestre del 2023, 
presentándose una disminución en la contratación del segundo trimestre de 2023. 

Con respecto a los siguientes puntos, la secretaria general se permite informar que: